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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 25. oktober 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 6 til L 46 efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 6 til L 46: 

 

Er det ministerens opfattelse, at en aldersundersøgelse, der viser, at en person 

mest sandsynligt er i aldersspændet mellem 18 og 20 år, helt udelukker, at 

personen er 17 år? 

 

Svar: 

 

1. En aldersundersøgelse foretaget ved Retsmedicinsk Institut ved Københavns 

Universitet er baseret på objektive fund og har alene til formål at fastslå en 

udlændings biologiske alder. Retsmedicinsk Institut foretager som udgangspunkt 

en legemsundersøgelse, en røntgenundersøgelse af knogler og en undersøgelse af 

tænderne for at vurdere udlændingens alder.  

 

Retsmedicinsk Institut angiver i de personundersøgelseserklæringer, som 

udarbejdes på baggrund af aldersundersøgelser, den mest sandsynlige alder med 

et spænd på et eller flere år, f.eks. 18-19 år. En aldersundersøgelse er undergivet 

en vis usikkerhed, og Retsmedicinsk Instituts erklæringer angiver derfor altid en 

generel usikkerhedsmargin. 

 

Det bemærkes, at udlændingemyndighedernes vurdering af, om der er grundlag 

for at foretage en aldersændring, eller om den af ansøger oplyste alder skal 

fastholdes, altid foretages ud fra en samlet vurdering af resultatet af en eventuel 

aldersundersøgelse foretaget af Retsmedicinsk Instituttet, de oplysninger, som 

ansøger selv har givet om sin alder, og sagens øvrige relevante oplysninger. 

 

2. Hvis udlændingemyndighederne i forbindelse med fastsættelsen af en 

udlændings alder ikke finder at kunne lægge den pågældendes forklaring om sin 

alder til grund, vil det efter udlændingemyndighedernes praksis som 

udgangspunkt være den yngste alder i det mest sandsynlige aldersspænd, der 

lægges til grund ved afgørelsen af, hvilken alder den pågældende har. 
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Hvis der er mindre end et års forskel mellem den yngste alder i det mest 

sandsynlige aldersspænd og den alder, som asylansøgeren selv har oplyst, er det 

som udgangspunkt udlændingemyndighedernes praksis at lade usikkerheden 

komme ansøgeren til gode, således at den af ansøgeren oplyste alder som 

udgangspunkt lægges til grund. 

 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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